
Aggiornamento elenchi professionali

DELIBERAZIONE n° 733 del 21.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che:

 con l’entrata in vigore del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE pubblicato sulla G.U. n. 100 del 2 maggio 2006 è stata
modificata la procedura di affidamento dei servizi attinenti all’architettura e
all’ingegneria di importo inferiore ai 100.000,00;

 per le necessità di questa Azienda occorre, in relazione a specifiche opere pubbliche,
procedere al conferimento degli incarichi dei servizi attinenti all’architettura e
all’ingegneria, qualora dette attività non possano essere svolte da personale interno;

CONSIDERATO che:

 l’art. 91, comma 2, del succitato decreto prevede che gli incarichi di progettazione di
importo inferiore alla soglia di euro 100.000,00 possono essere affidati dalle stazioni
appaltanti, a cura del responsabile del procedimento, ai soggetti di cui al comma 1,

lettere d), e), f), g) e h) dell'articolo 90, nel rispetto dei principi di non discriminazione,
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

 l'articolo 57, comma 6; specifica che l'invito a presentare offerta per l’affidamento deve
essere rivolto ad almeno cinque soggetti;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale 24 ottobre 2006, n. 1871, con la quale è
stato istituito l’elenco dei professionisti per l’affidamento degli incarichi dei servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore ad euro 100.000 approvando
contestualmente il relativo avviso pubblico ed il disciplinare d’incarico;

OGGETTO: Aggiornamento elenchi professionali per l’affidamento degli incarichi dei
servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore ad
euro 100.000,00.
Approvazione elenco



Aggiornamento elenchi professionali

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 16 febbraio 2007, n. 167, con la quale sono
stati approvati gli elenchi professionali suddivisi per le classi di cui all’art. 14 della Legge 2
marzo 1943, n. 143 per l’affidamento degli incarichi dei servizi attinenti all’architettura e
all’ingegneria di importo inferiore ad euro 100.000;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale 25 novembre 2010 n. 317, con la quale
sono stati riaperti i termini per l’iscrizione e per l’aggiornamento dell’elenco dei professionisti
per l’affidamento degli incarichi dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo
inferiore ad euro 100.000,00 approvando contestualmente il relativo avviso pubblico ed il
disciplinare d’incarico;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario del 12 gennaio 2010, n. 28, con la
quale sono stati approvati gli elenchi professionali aggiornati suddivisi per le classi di cui
all’art. 14 della Legge 2 marzo 1943, n. 143 per l’affidamento degli incarichi dei servizi
attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore ad euro 100.000;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale 20 gennaio 2012, n. 67, con la quale
sono stati riaperti i termini per l’iscrizione e per l’aggiornamento dell’elenco dei professionisti
per l’affidamento degli incarichi dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo
inferiore ad euro 100.000,00 approvando contestualmente il relativo avviso pubblico ed il
disciplinare d’incarico;

DATO ATTO che agli atti di cui al punto precedente è stata data adeguata pubblicità mediante
pubblicazione sul sito internet aziendale e sul quotidiano L’Unione Sarda oltrechè mediante
informativa agli Ordini Professionali provinciali degli Ingegneri, Architetti e Geometri;

DATO ATTO che l’aggiornamento degli elenchi non pone in essere nessuna procedura
selettiva, paraconcorsuale, né parimenti prevede alcuna graduatoria di merito, ma
semplicemente permette l’individuazione dei soggetti ai quali rivolgere invito ai sensi dell’art.
57 comma 6 del D.Lgs 163/2006 per l’affidamento degli incarichi professionali di importo
inferiore a euro 100.000,00;

VISTE le domande pervenute nel rispetto delle prescrizioni richieste nell’avviso pubblico;

VISTI gli elenchi professionali aggiornati, redatti dal responsabile del procedimento ing.
Barbara Boi, suddivisi per le classi di cui all’art. 14 della Legge 2 marzo 1943, n. 143, allegati
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per quanto esposto in premessa:



Aggiornamento elenchi professionali

DI APPROVARE gli allegati elenchi professionali suddivisi per le classi di cui all’art. 14 della
Legge 2 marzo 1943, n. 143 per l’affidamento degli incarichi dei servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore ad euro 100.000;

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Logistico;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento

f.to Ing. Barbara Boi

L’Assistente Amministrativo

f.to Rag. M.Carmela Pinna

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Aggiornamento elenchi professionali

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile del Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


